45. *Modestinus au liv. unique des Conjectures.*

Un héritier chargé de remettre une succession, qui, pour satisfaire plus exactement et plus fidèlement à la volonté du défunt, ne veut point retenir le quart, doit accepter volontairement la succession et la remettre. Je lui conseillerois cependant plutôt, s'il regarde cette succession comme onéreuse, de déclarer qu'il veut la répudier, et de se faire forcer par le prêteur à l'accepter, parce qu'alors il est bien censé ne remettre la succession qu'en vertu du sénatus-consulte Trébellien; et lorsque l'héritier a exposé la crainte qu'il a de rester chargé des dettes de la succession, toutes les actions passent au fidéicommissaire à qui elle est remise.

46. *Javolenus au liv. 11 des Lettres.*

Séius-Saturninus, général de la flotte Britannique, a fait un testament dans lequel il a institué pour son héritier de confiance Valère-Maxime, capitaine d'une galère, et

colendove fundo, vel in cogendis fructibus insumpsit operam : nec æquum erat, alterius, ut sic dixeris, procuratorem constitui. Nullum autem impendium, vel opera intercedit heredis, cum his modis, de quibus est quæsitum, augmentum heredis recepit.

45. *Modestinus lib. singul. de Eurementis.*

Qui totam hereditatem restituere rogatus, quartam retinere non vult, fidumque obsequium defuncti precibus præbere desiderat ; sua sponte adire debet hereditatem, quasi ex Trebelliano eam restitutus. Suaserim tamen suspectam potius dicat hereditatem coactusque à prætore restituat : hoc enim casu ex ipso Trebelliano restituere videtur : expositoque hereditario metu universas actiones in eum transferri qui recipit hereditatem.

De eo qui non vult quartam retinere.

46. *Javolenus lib. 11 Epistolarum.*

Seius Saturninus archigubernus ex classe Britannica testamento fiduciarium reliquit heredem Valerium Maximum trierarchum : à quo petit, ut filio suo Seio

De morte fiduciarium antequam hereditatem recipiat.

Oceano, cum ad annos sedecim pervenisset, hereditatem restitueret. Seius Oceanus, antequam impleteret annos, defunctus est. Nunc Mallius Seneca, qui se avunculum Seii Oceani dicit, proximitatis nomine hæc bona petit. Maximus autem trierarchus sibi ea vindicat ideò, quia defunctus est is cui restituere jussus erat. Quaero ergo, utrum hæc bona ad Valerium Maximum trierarchum heredei fiduciarium pertineant, an ad Mallium Senecam, qui se pueri defuncti avunculum esse dicit? Respondi: Si Seius Oceanus, cui fideicommissa hereditas ex testamento Seii Saturnini, cum annos sedecim haberet à Valerio Maximo fiduciario herede restitui debeat, priusquam præfinitum tempus ætatis impleteret, decessit: fiduciaria hereditas ad eum pertinet, ad quem cætera bona Oceani pertinnerint: quoniam dies fideicommissi vivo Oceano cessit: scilicet si prorogando tempus solutionis, tutelam magis heredi fiduciario permisisset, quàm incertum diem fideicommissi constituisset videatur.